关于举办第三届山东省大学生科技创新大赛
决赛的通知
各参赛高校：
根据《山东省教育厅关于组织开展第三届山东省大学生科技创新大赛的通知》（鲁教高字〔2016〕5号），经研究，定于11月29日至12月3日举办第三届山东省大学生科技创新大赛决赛。现将相关事项通知如下。
    一、赛区划分
决赛分济南、青岛、潍坊三个赛区进行。济南赛区承办高校为山东交通学院，青岛赛区承办高校为青岛科技大学，两所高校分别承担本科组的决赛工作；潍坊赛区承办高校为潍坊职业学院，承担高职组的决赛工作。
二、决赛日程

第一场：11月29日，山东交通学院无影山校区（济南市交校路5号）；
第二场：12月1日，青岛科技大学崂山校区（青岛市松岭路99号）；
第三场：12月3日，潍坊职业学院奎文校区（潍坊市东风东街243号）。
入围决赛的项目名单及对应的比赛时间、地点前期已经发布。承办高校交通及住宿须知见附件1。
三、决赛流程
（一）网上抽签
请参赛学校管理员于每个决赛日前两天（即11月27日、11月29日、12月1日）8时-11时登录大赛官网（http://221.214.56.13:8385），按照说明为本校相应参赛项目进行决赛答辩顺序网上随机抽签。如学校未在规定时间内抽签，系统将自动分配。

抽签当天下午3点，可登陆大赛官网查询具体答辩分组及答辩顺序。

（二）组织参赛
项目推荐学校负责组织或通知项目团队准时参赛。一般情况下，参赛团队应提前半天到达参赛地点。
（三）现场答辩
现场答辩人员必须为项目团队成员，一般2-3人，项目负责人必须参加答辩。项目负责人不参加答辩的，所在项目将只能获得三等奖及以下等级。答辩流程为：播放1分钟视频（超出1分钟的视频只播放1分钟），团队成员进行项目介绍12分钟（可使用PPT演示，可一人或多人介绍），评委问询、答辩6分钟。现场答辩的每个流程均有工作人员严格计时，确保在规定时间内完成答辩。
（四）结果公布
比赛结果经大赛组委会审定后，同时在“山东省教育厅创新创业大赛”微信公众号和“大学生科技创新大赛”QQ群中予以公示，公示无异议后，以省教育厅文件正式公布。
四、其他事宜
（一）项目推荐学校负责通知或组织项目团队参赛。每个项目的现场答辩人员不超过3人，指导教师不超过1人。参赛队员及指导教师的交通费等自理；住宿可参考附件1进行选择，费用自理。因通知或组织不及时，延误学生参赛的，由项目推荐学校负责。
（二）每个参赛学校报送1名领队人员信息，统筹负责本校参赛学生的安全以及参赛项目的现场协调工作。领队需于正式比赛前一天下午到达指定报到地点，并参加当晚19:00的预备会议。领队人员信息请提前发至相应承办高校联系人邮箱。
（三）学生参赛时，需携带项目推荐学校开具的介绍信（见附件2）原件，以及每位参赛学生本人的身份证（原件和复印件），进入比赛现场前交验。
（四）参赛团队需提前15分钟到达比赛现场候赛。本团队比赛开始后未及时到场参赛的，视为放弃比赛，不再提供补赛机会。
（五）《作品申报书》、1分钟展示视频和PPT演示文档可以重新制作提交。参赛团队自行决定在项目介绍过程中是否使用PPT演示文档（长宽比为4:3），如需PPT演示文档，须在比赛日前一天12:00前，与《作品申报书》（PDF格式）、1分钟展示视频（FLV或MP4格式，大小不超过50M）一并发至赛事承办高校联系人邮箱。

《作品申报书》命名格式为：“申报书+组别+组名+项目名称+学校名称”,例如：“申报书+本科+B01+智能快递+山东大学”；1分钟展示视频命名格式为：“视频+组别+组名+项目名称+学校名称”,例如：“视频+高职+G01+智能快递+山东职业学院”；演示文档命名格式为：“演示+组别+组名+项目名称+学校名称”,例如：“演示+本科+B01+智能快递+山东大学”。
不重新提交相关材料的，以先期上传至大赛官网上的报名材料为准，答辩期间不得现场拷贝更新答辩材料。
（六）进入决赛的每个项目都可以制作展板现场展示，三所承办高校负责提供场地，项目展板（包括展架）请于比赛日前一天下午交承办高校。展板尺寸1.8米*0.8米，竖放，建议做成有底座的能减少气流影响的易拉宝（海报架、展示架）。
（七）项目负责人与项目名称不允许更换，大赛组委会将核对相关信息。如确需更换，须出具加盖推荐学校公章的证明文件。
（八）承办高校联系方式
山东交通学院：高老师，0531-80687992，17686629817，342185981@qq.com。
青岛科技大学：杨老师，0532-88957767，15865586176，qusttw@yeah.net。
潍坊职业学院：娄老师，0536-8527216，13853655020，wfloujianwei@163.com；孙老师，0536-8527216，13806368063，sunyuan@sdwfvc.cn。

（九）其他未尽事宜，将通过“大学生科技创新大赛”QQ群进行发布。
附件：1.第三届山东省大学生科技创新大赛决赛竞赛点交通及住宿须知
          2.第三届山东省大学生科技创新大赛决赛介绍信
山东省学生就业创业教育咨询中心
2016年11月17日

附件1

第三届山东省大学生科技创新大赛决赛竞赛点
交通及住宿须知
山东交通学院
（一）交通路线
1.从济南火车站至山东交通学院无影山校区
（1）公交车：乘32路或K149路公交车到西苑小区站下车，沿无影山中路步行380米过墩善路即到达山东交通学院无影山校区。
（2）出租车：约6.5公里，费用约15元。
2.从济南火车东站至山东交通学院无影山校区
（1）公交车：乘BRT-1号线到交通学院站下车即可。
（2）出租车：约9.5公里，费用约22元。
3.从济南西站至山东交通学院无影山校区
（1）公交车：乘BRT-1号线或K167路公交车到交通学院站下车即可。
（2）出租车：约9公里，费用约20元。
4.从济南汽车站至山东交通学院无影山校区
（1）公交车：乘BRT-1号线到交通学院站下车即可。
（2）出租车：约5.5公里，费用约14元。
（二）周边住宿
建议通过“美团”或其他APP团购软件进行周边宾馆团购，更加优惠，以下是根据位置推荐的周边宾馆。
1.山东交通学院交流中心，地址：济南市天桥区交校路5号，山东交通学院无影山校区内。电话：0531-58675888。
2.佳宜酒店（无影山中路交通学院店），地址：济南市天桥区堤口庄北路2号交通学院西临（中石化加油站南）。电话：0531-87988222/86013939。
3.如家快捷酒店（济南堤口路火车站北广场站），地址：济南市天桥区堤口路75号（长途客运中心一楼）。电话：0531-55573456。
4.汉庭酒店（济南堤口路店），地址：济南市天桥区堤口路143号。电话：0531-80993666。
5.银座佳驿连锁酒店（济南堤口路店），地址：济南市天桥区堤口路130号。电话：0531-83166111。
6.7天连锁酒店（济南堤口路长途客运中心店），地址：济南市天桥区堤口路57-4号（天桥区政府大院西邻）。电话：0531-85806999。
青岛科技大学
（一）交通路线
1.从青岛火车站至青岛科技大学崂山校区
（1）公交车：乘321路公交车到科技大学西区下车即到；
（2）出租车：路程约20公里，费用约45元。
2.从青岛北火车站至青岛科技大学崂山校区
（1）公交车：乘3号地铁线到万年泉路站，换乘606路公交车，到青岛科技大学站下车即到；
（2）出租车：路程约16公里，费用约40元。
3.从青岛四方长途汽车站至青岛科技大学崂山校区
（1）公交车：乘607路公交车到青岛汽车东站换乘375路公交车，到青岛科技大学站下车即到；

（2）出租车：路程约15公里，费用约35元。
4.从青岛北长途汽车站至青岛科技大学崂山校区
（1） 公交车：乘606路公交车到青岛科技大学站下车即到；

（2）出租车：路程约22公里，费用约45元。
5.从青岛长途汽车东站至青岛科技大学崂山校区
（1）公交车：乘606、375路公交车到青岛科技大学站下车即到；

（2）出租车：路程约5公里，费用约12元。
6.从青岛流亭国际机场至青岛科技大学崂山校区
（1）机场大巴：可乘机场巴士3号线（末班车18：20）至汽车东站下车，费用20元，再乘坐606、375路公交车到青岛科技大学站下车即到；
（2）出租车：约25公里，费用约55元。
（二）周边住宿
建议通过“美团”或其他APP团购软件进行周边宾馆、旅馆团购，更加优惠，以下是根据位置推荐的周边宾馆。
1.青岛科技大学颐海苑宾馆，地址：青岛市松岭路99号，青岛科技大学崂山校区校内。电话：0532-80998988。
2.大公岛酒店，地址：青岛市仙霞岭路48号，青岛科技大学崂山校区西邻。电话：0532-83958866。
3.如家快捷酒店青岛国际会展中心店，地址：青岛市仙霞岭路33号，青岛科技大学崂山校区西邻。电话：0532-83950888。
4.汉庭快捷酒店青岛国际会展中心店，地址：青岛市松岭路69号，青岛科技大学崂山校区南邻。电话：0532-55738567。
5.都市118连锁酒店，地址：青岛市秦岭路16-6号，青岛科技大学崂山校区西邻，乘坐375、606路公交车可直达。电话：0532-80968118。
6.蓝海大饭店，地址：青岛市苗岭路9-2号，青岛科技大学崂山校区西邻，乘坐375、606路公交车可直达。电话：0532-88996666/88971888。
7.远洋大酒店，地址：青岛市秦岭路18号，青岛科技大学崂山校区西邻，乘坐375、606路公交车可直达。电话：0532-80969999。
三、潍坊职业学院
（一）交通路线
1.从潍坊火车站至潍坊职业学院奎文校区
（1）公交车：从潍坊火车站步行310米至公交站牌乘坐21路 (或 56路/k56路 )，经10站至中国人寿保险公司站下车即可。
（2）出租车：打车约12元。
2. 从潍坊汽车站至潍坊职业学院奎文校区
（1）公交车：从潍坊公路客运总站乘坐80路，经5站至中国人寿保险公司站下车即可。
（2）出租车：打车约10元。
（二）周边住宿
建议通过“美团”或其它APP团购软件进行周边宾馆团购，更加优惠，推荐的周边宾馆如下：
1.富华大酒店，地址：潍坊市高新区福寿东街168号。电话：0536-8881988。
2.鸢飞大酒店，地址：潍坊市奎文区四平路31号。电话：0536-8061180。
3.国际金融大酒店，地址：潍坊市奎文区胜利东街381号。电话：0536-5166607。
4.东方大酒店，地址：潍坊市东风东街与东方路交叉路口东北角。电话：0536-8881111。
5.潍坊富豪大酒店，地址：新华路与胜利街交叉口东南角。电话：0536-8321111。
6.如家快捷酒店，地址：潍坊市东风东街与文化路交叉口往北50米。电话：0536-2113000。
7.锦江之星潍坊新华路店，地址：潍坊奎文区胜利街与新华路交叉口南50米路东。电话：0536-2108666。
8.银座佳驿连锁酒店潍坊新华路沃尔玛店，地址：潍坊奎文区新华路与东风街交叉口北70米路东。电话：0536-5075666。
9.速8酒店潍坊胜利东街店，地址：潍坊市奎文区胜利东街虞河路交叉路口向东100米。电话：0536-8173999。
10.汉庭潍坊胜利东街文化路酒店，地址：潍坊市奎文区胜利东街与文化路交叉口。电话：0536-8908777。
附件2

第三届山东省大学生科技创新大赛决赛介绍信
大赛组委会：
我校推荐的项目《*******（项目名称）》，项目负责人：***，项目团队成员：*******，决赛答辩人员：***、***、***。
经审核，项目内容及项目团队所有人员均符合《山东省教育厅关于组织开展第三届山东省大学生科技创新大赛的通知》（鲁教高字〔2016〕5号）中所规定的参赛要求和条件。特此推荐参加决赛。
                               学校名称（公章）
                               2016年   月   日
2